
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa interinamente al Od. Roger A. Soria

 
VISTO:

El cese de la Od. María Marcela López a sus funciones docentes por haber obtenido el beneficio
de la jubilación, a partir del 1 de enero de 2019, Res. Nº 818/18  Decanal ad referéndum del
HCD; y, 

CONSIDERANDO:

Que el Od. Roger Ariel Soria, viene desempeñando las funciones en reemplazo de la Od. López,
en el cargo de Profesor Asistente, dedicación exclusiva, en la Cátedra de Fisiología, designado
por Res. 351/18 HCD,  hasta el 28 de febrero de 2019;

Que en consecuencia, la designación del Od. Soria cambia de condición interina suplente, a
interina, por el cese por jubilación de la mencionada profesional, a partir del 1 de enero de 2019;

Que corresponde designar interinamente al Od. Soria en el cargo vacante,  para no alterar el
normal desenvolvimiento de las actividades docentes;

 Atento lo dispuesto en la Ord. 5/95 del H. Consejo Superior y la R.R. Nº 1309/95,

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Designar, interinamente, al Od. Roger Ariel SORIA (Leg. 32117) en el cargo
de Profesor Asistente,     dedicación exclusiva (cód. 113) de la Cátedra de Fisiología, a partir del
1 de enero y hasta el 28 de febrero de 2019.

ARTÍCULO 2º:  Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos Personal Docente del presupuesto
vigente.

ARTICULO 3º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

 



 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CATORCE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL
AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

 

 


	numero_documento: RHCD-2019-1-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Febrero de 2019
		2019-02-18T11:37:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario de la Dirección
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-18T13:04:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-18T13:04:54-0300
	GDE UNC




